PORTARIA Nº 048/2013/GBSES

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e,
considerando os termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal/88, e a integra da Lei Complementar nº
441, de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO a insuficiência no quadro de pessoal do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU, pertencente ao âmbito desta Secretaria de Estado de Saúde;

CONSIDERANDO a disposições contidas na Lei Complementar nº 04/90 e alterações e na Lei
Complementar 441/11 e o Decreto 914/2007 que dispõem, respectivamente, sobre a contratação temporária de
excepcional interesse público;

CONSIDERANDO a natureza do funcionamento 24 horas do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU;

CONSIDERANDO que a paralisação do serviço pela ausência de médicos traria claros prejuízos à
sociedade;

CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 060/DG/SAMU/SES/MT.
R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar por 01 (um) ano, os contratos temporários pertencentes ao Edital 001/SES/2011 do

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, conforme anexo único.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 18 de abril de 2013.

(original assinado)
MAURI RODRIGUES DE LIMA

Secretário de Estado de Saúde

ANEXO ÚNICO

MATRÍCULA NOME INICIO

PRORROGAÇÃO

47097 AFRANIO CLEBERTON
FERREIRA DE ARAUJO

07/05/2013

140503 ALESSANDRA CARVALHO
MARIANO

13/04/2013

140104 ALEXANDRE OKAWA 13/04/2013

120730 ANDERSON ANDREU CUNHA 13/04/2013

230936 ARY LEITE DE CAMPOS
SOBRINHO

13/04/2013

211279 BRUNO CASTRO DE MELO 13/04/2013

120112 CELSO VARGAS REIS 13/04/2013

132305 CLAUDIA PERDOMO DOTTO 13/04/2013

120111 FABIO YONAMINE 13/04/2013

49746 HELANE RODOVALHO BRAGA 13/04/2013

223463 HELIO PEREIRA DE LIMA
JUNIOR

13/04/2013

140709 JOAO TATSURO KATSUYAMA
JUNIOR

13/04/2013

228033 MARCELO LOBO PEREIRA
LEITE

13/04/2013

213623 MARIA GABRIELA COUTINHO
SALDIBA

13/04/2013

140105 PAULO FRANCISCO JESUS
ALBUQUERQUE

13/04/2013

118646 RAFAEL FREDERICO VAZ
CURVO

13/04/2013

223870 SILVANIA CARDOSO RIBEIRO
DOS SANTOS

06/06/2013

228036 THALES SANTANA DAMANTE 13/04/2013

131898 VICTOR ANTONIO TEIXEIRA
ALVES

13/04/2013